
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO
ORDEM DE 
SERVIÇO:

0000274609

TÍTULO: EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 01-2024-SEDETEC-SERGIPETEC-R$ 20.000,00

USUÁRIO: PEDRO OLIVEIRA MENEZES LOGIN: pedro.menezes

CLIENTE: SEC. ESTADO DO DESENV. ECON. CIENCIA E TECNOLOGIA

DATA DA PUBLICAÇÃO: 05/11/2024 SITUAÇÃO: PUBLICADA JORNAL: Diário Oficial do Estado de Sergipe

EDIÇÃO N°: 29521 CADERNO: Diário Oficial do Estado de Sergipe SEÇÃO: SECRETARIAS

DATA DO ENVIO: 04/11/2024 HORA: 08:21:06 EXTENSÃO DO ARQUIVO: docx

COLUNA(S): 1 CENTIMETRAGEM (CM²): 184.05 cm² VALOR: R$ 1.238,66

IMPRESSÃO

DATA: 05/11/2024 HORA: 07:45:12 USUÁRIO: PEDRO OLIVEIRA MENEZES

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
Terça-feira, 5 de Novembro de 2024 às 7:45:12

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 68DT-FTEP-
EL7E-LEKK Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IM
P

R
E

N
S

A
 O

F
IC

IA
L 

D
E

 S
E

R
G

IP
E

 IO
S

E



 
ESTADO DE SERGIPE

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 01-2024-SEDETEC-SERGIPETEC
PROCESSO: n.º 204/2024; OBJETO: Repasse de recursos para apoio financeiro ao SERGIPETEC para execução de ações de “CAPACITAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS EM CURSO SOBRE NOÇÕES BÁSICAS DA INDÚSTRIA DE PETRÓLEO E GÁS”, oferecendo uma base de 
conhecimentos instrumentais científicos e tecnológicos, de forma a desenvolver competências gerais e específicas, necessárias à inserção do 
profissional de Petróleo e Gás no mundo do trabalho, decorrente de Emenda Parlamentar Impositiva à Lei Orçamentária Anual 2024, a ser executada 
com recursos oriundos do FUNTEC; CONCEDENTE: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e Tecnologia - SEDETEC, 
CNPJ n.º 34.849.691/0001-14, Aracaju-SE, Secretário de Estado VALMOR BARBOSA BEZERRA, CPF nº XXX.018.12X-XX; PROPONENTE: 
SERGIPE PARQUE TECNOLÓGICO - SERGIPETEC, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL (OS), CNPJ n°. 06.938.508/0001-11, 
com sede na Avenida José Conrado de Araújo, Bloco 3, Andar 1, Bairro Rosa Elze, São Cristóvão - SE, CEP: 49.100-000, representado por seu 
Diretor-Presidente JOSÉ AUGUSTO PEREIRA DE CARVALHO, CPF n° XXX.269.33X-XX; VALOR DO REPASSE TOTAL: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais); CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 19.402 - FUNTEC, Projeto-Atividade - 19.573.0028.0077 - Ação 
0077 - Apoio ao Sergipe Parque Tecnológico, Sub-ação 0339 - Apoio financeiro para despesas de custeio do Sergipe Parque Tecnológico 
(SERGIPETEC) - Elementos de Despesas 3.3.50.41.00 - Contribuições, FR 150000, do Orçamento Programa do exercício 2024; VIGÊNCIA: 05 
(cinco) meses, a partir da data da assinatura; PARECER DA PGE: Nº: 3323/2024, de 21 de junho de 2024; BASE LEGAL: Lei Federal nº 13.019, 
de 31 de Julho de 2014, Decreto Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2016, Decreto Estadual nº 30.874, de 19/10/2017 e legislação pertinente, 
consoante o processo e-Doc nº 204/2024 - SEDETEC.
 
 

Aracaju (SE), 04 de novembro de 2024.
 
 
 

MAURÍCIO NASCIMENTO FILHO
CHEFE DA ASPLAN/SEDETEC                    

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Terça-feira, 5 de Novembro de 2024 às 7:45:12Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 68DT-FTEP-
EL7E-LEKK Página 2 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IM
P

R
E

N
S

A
 O

F
IC

IA
L 

D
E

 S
E

R
G

IP
E

 IO
S

E



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 68DT-FTEP-EL7E-LEKK

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/12/2024 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

IMPRENSA OFICIAL DE SERGIPE IOSE - 05/11/2024 07:45:12 (Certificado Digital)




